PAGE
3

	VIỆN KSND TỐI CAO

VIỆN KSND TỈNH BÌNH THUẬN

Số: 439 /QĐ-VKS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành
Dự án: Xây dựng Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh,
tỉnh Bình Thuận

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;
Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính về việc quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-VKSTC ngày 15/6/2021 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao về phân cấp phê duyệt các dự án đầu tư xây dựng công trình và các dự án Công nghệ thông tin trong ngành Kiểm sát nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-VKSTC ngày 10/12/2020 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao về việc chủ trương đầu tư dự án xây dựng Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 252/QĐ-VKS ngày 24/9/2021 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt dự án Xây dựng Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Công văn số 510/VKSTC-C3 ngày 20/02/2023 của Viện Kiểm sát nhân dân tối cao về việc điều chỉnh thiết kế, dự toán dự án Xây dựng Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 177/QĐ-VKS ngày 18/5/2023 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Xây dựng Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 233/QĐ-VKS ngày 28/6/2023 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Xây dựng Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 290/QĐ-VKS ngày 25/8/2023 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở và điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư dự án Xây dựng trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ báo cáo kiểm toán độc lập số 105/2023/BCKiTDA-TBD ngày 25/12/2023 của Công ty TNHH kiểm toán Thái Bình Dương;

Theo đề nghị của Tổ giúp việc tại Tờ trình số 1391/TTr-TGV ngày 26/12/2023 và đề nghị của Tổ thẩm định tại Báo cáo số 636/BC-TTĐ ngày    28/12/2023 về việc thẩm tra, phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án Xây dựng Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận hoàn thành
- Tên dự án: Xây dựng Trụ sở Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận
- Chủ đầu tư: Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Thuận.

- Địa điểm xây dựng: Huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận.
- Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế): 2022-2023.
Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư:
Đơn vị tính: Đồng.
	Số TT
	Nội dung
	Tổng mức đầu tư của dự án(dự án thành phần, tiểu dự án độc lập) hoặc dự toán (công trình, hạng mục công trình độc lập) được phê duyệt hoặc điều chỉnh lần cuối
	Giá trị quyết toán được phê duyệt

	Tổng số
	19.208.992.411
	18.229.572.110

	1
	Bồi thường, hổ trợ và tái định cư
	0
	0

	2
	Xây dựng – thiết bị
	15.889.516.395
	15.399.435.541

	3
	Thiết bị bổ sung
	547.881.000
	539.489.929

	4
	Quản lý dự án
	548.168.157
	493.436.000

	5
	Tư vấn
	1.666.060.903
	1.579.283.032

	6
	Chi phí khác
	345.731.222
	217.927.608

	7
	Dự phòng
	211.634.734
	0

2. Vốn đầu tư
	Số TT
	Nội dung
	Tổng mức đầu tư của dự án(dự án thành phần, tiểu dự án độc lập) hoặc dự toán (công trình, hạng mục công trình độc lập) được phê duyệt hoặc điều chỉnh lần cuối
	Thực hiện

	Giá trị quyết toán được phê duyệt
	Số vốn đã giải ngân
	Số vốn còn lại được giải ngân so với giá trị quyết toán được phê duyệt
	Số vốn phải thu hồi so với giá trị quyết toán được phê duyệt

	1
	2
	3
	4
	5
	6=4-5
	7

	Tổng số
	19.208.992.411
	18.229.572.110
	16.185.362.154
	2.044.209.956
	0

	1
	Vốn đầu tư công
	19.208.992.411
	18.229.572.110
	16.185.362.154
	2.044.209.956
	0

	1.1
	Vốn ngân sách Nhà nước
	19.208.992.411
	18.229.572.110
	16.185.362.154
	2.044.209.956
	0

	- Vốn ngân sách trung ương
	19.208.992.411
	18.229.572.110
	16.185.362.154
	2.044.209.956
	0

	- Vốn ngân sách địa phương
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Vốn từ nguồn thu hợp pháp của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư theo quy định của pháp luật
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Vốn khác
	0
	0
	0
	0
	0

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:
	Số TT
	Nội dung
	Thuộc chủ đầu tư quản lý (nếu có)
	Giao đơn vị khác quản lý (nếu có)

	Giá trị thực tế
	Giá trị quy đổi (nếu có)
	Giá trị thực tế
	Giá trị quy đổi (nếu có)

	Tổng số

	1
	Tài sản dài hạn (tài sản cố định)

	18.229.572.110

	2
	Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:
4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không có.
4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không có.
5. Vật tư thiết bị tồn động: Không

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:
1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:
1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:
	Số TT
	Nội dung
	Số tiền
	Ghi chú

	Tổng số
	18.229.572.110

	1
	Vốn đầu tư công
	18.229.572.110

	1.1
	Vốn ngân sách Nhà nước
	18.229.572.110

	- Vốn ngân sách trung ương
	18.229.572.110

	- Vốn ngân sách địa phương
	0

	1.2
	Vốn từ nguồn thu hợp pháp của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư theo quy định của pháp luật
	0

	2
	Vốn khác
	0

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày 28 tháng 12 năm 2023 là:
- Tổng nợ phải thu: 0 đồng.

- Tổng nợ phải trả: 2.044.209.956 đồng.

Các khoản phải thu, phải trả của từng đơn vị, cá nhân được chi tiết tại phụ lục số 01 kèm theo.

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:
Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận chịu trách nhiệm quản lý và bảo quản tài sản hình thành qua đầu tư theo quy định hiện hành:
 Được phép ghi tăng tài sản:

Đơn vị tính: Đồng.
	Số TT
	Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
	Tài sản dài hạn/cố định
	Tài sản ngắn hạn

	1
	Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận
	18.229.572.110

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:

a. Trách nhiệm của các nhà thầu:

Cùng với chủ đầu tư giải quyết dứt điểm các vấn đề còn tồn động theo hợp đồng đã ký kết. Hoàn trả đầy đủ, kịp thời số vốn mà chủ đầu tư đã chi trả sai chế độ quy định (nếu có).

b. Trách nhiệm của cơ quan thanh toán, cho vay đầu tư:
- Phối hợp với chủ đầu tư thu hồi số vốn đã chi trả cho cá nhân, đơn vị sai chế độ quy định (nếu có).

- Đôn đốc, hướng dẫn, phối hợp chủ đầu tư giải quyết công nợ để hoàn thành việc thanh toán, tất toán tài khoản công nợ của dự án.

4. Các nghiệp vụ khác (nếu có):
Điều 4: Trách nhiệm thi hành
Chủ đầu tư, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Viện KSNDTC (thay b/c);
- KBNN tỉnh Bình Thuận;

- VKSND huyện Tánh Linh;
- Lưu:  KT, Vthư.

	VIỆN TRƯỞNG
                         (Đã ký)
Dương Xuân Sơn

PAGE